
2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana”

2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” 

otrās atlases kārtas
projektu iesniegumu sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā

Zane Egle
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas

vadītāja vietniece

24248792
zane.egle@cfla.gov.lv

2024. gada 6. novembrī



Saturs

▪ Atlases process un laika grafiks

▪ Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un kritēriji

▪ Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS)

2



Atlases process un laika grafiks

3

15.01.2025.

PI iesniegšana

15.04.2025.

Lēmums

no 
16.04.2025.

Līguma slēgšana 

līdz
15.05.2025.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
15.07.2025. 

Precizējumu 
vērtēšana

no
16.07.2025.

Līguma slēgšana 

15.10.2024.
izsludināta 
PI atlase



4

Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA 
tīmekļa vietnē:

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-2-2-k-2

▪ Atlases nolikums

▪ Projekta iesnieguma aizpildīšanas metodika

▪ Izmaksu un ieguvumu analīzes forma un tās 
aizpildīšanas metodika

▪ Tiks pievienotas arī atbildes uz jautājumiem

▪ Pieejams arī vebināra ieraksts un 
prezentācijas

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-2-2-k-2


5

Vērtē 
kvalitātes 

kritēriju 

Nr. 4.1.

Neprecizējamie 
kritēriji

Nr. 2.1. un 2.3.

Ja finansējums 
ir pietiekams, 

vērtē atbilstību 
pārējiem 

kritērijiem

Pieņem 
lēmumu par PI 
apstiprināšanu 

vai 
apstiprināšanu 
ar nosacījumu

Vērtē
kvalitātes
kritērijus 

Nr. 4.4., 4.2., 
4.3.

! Ja PI neatbilst 
kritēriju prasībām, 

vērtēšanu 
neturpina –
lēmums par 
noraidīšanu

! PI, kuram pēc 
rindošanas finansējums 

nav pietiekams, 
vērtēšanu neturpina –

lēmums par 
noraidīšanu

Sarindo PI 
pēc piešķirto 
punktu skaita

Vērtēšanas kārtība

! Ja PI neatbilst 
kritēriju prasībām 

(nesasniedz 
minimālo punktu 

skaitu),
vērtēšanu 

neturpina –
lēmums par 
noraidīšanu

Prioritāte vienādu 
punktu gadījumā 

pēc punktu skaita: 
4.4., 4.1., 4.3., 

4.2.
Ja tomēr vienāds 

– priekšroka 
projektam ar 

lielāku gada laikā 
dalīti savākto 

atkritumu 
daudzumu
(t/gadā)



Neprecizējamie kritēriji –
vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1. un 2.3.

6

2.1. Projekta iesniedzējs nav grūtībās nonācis saimnieciskās darbības veicējs (nav grūtībās nonācis uzņēmums jeb 

GNU; pašvaldība/tās iestāde nav finanšu stabilizācijas procesā*)

✓ papildu pielikums - deklarācija par komercdarbības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai (ja iesniedzējs ir 

pašvaldības kapitālsabiedrība)

* Pārbaude tiek veikta Finanšu ministrijas tīmekļvietnes www.fm.gov.lv sadaļā “Pašvaldību finanšu uzraudzība” 

2.3. Projekta iesniegumā plānotās darbības, izņemot būvprojekta izstrādi, nav uzsāktas, un atbilst Komisijas regulas 

Nr.651/2014 6.panta prasībām attiecībā uz atbalsta stimulējošo ietekmi



Kvalitātes kritēriji, kuros jāsaņem vismaz 1 punkts 
(Nr. 4.1., 4.4.)

7

4.1. Projekta attiecināmo izmaksu apjoms sabiedrības izglītošanas un vides apziņas celšanas plāna īstenošanai 

(vismaz 5 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām)

! nodalāmi no obligātajiem publicitātes pasākumiem

4.4. Projektā paredzēts, ka dalīti vāktajiem sadzīves atkritumiem tiek rasts turpmāks pielietojums un to pārstrādes 

produkti un materiāli tiks atgriezti saimnieciskā apritē

(vismaz 60 % dalīti savākto sadzīves atkritumu daudzuma, kas tiks savākts projektā radītajā infrastruktūrā, tiek rasts 

turpmāks pielietojums, un to pārstrādes produkti un materiāli tiek atgriezti saimnieciskajā apritē)



Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus 
(Nr. 4.2., 4.3.)

8

4.2. Projekta ietvaros tiks nodrošināta infrastruktūra vairāku atkritumu veidu dalītās vākšanas pakalpojuma 

pieejamībai:

Papildus tiek piešķirti 2 punkti, ja:

- izbūvētie pazemes un viedie konteineri paredzēti diviem vai vairāk dalītās vākšanas atkritumu veidiem;

- atkritumu dalītās vākšanas laukumā plāno savākt arī citus atkritumu veidus, kas nav nosaukti normatīvajos aktos (2016. gada 13. 

decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 10.2. un 12.4. punkts) par 

dalīti vāktiem atkritumiem atkritumu dalītās vākšanas laukumā (piemēram, izveidot laukumā arī mantu apmaiņas skapi)

4.3. Projekta gatavības pakāpe:

- par visām projekta ietvaros plānotajām būvniecības darbībām būvatļaujā, apliecinājuma kartē vai paskaidrojuma rakstā ir veikta 

būvvaldes atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir paziņojums par būvniecību, izsniegta rakšanas atļauja vai iesniegta

būvvaldes izziņa, kas apliecina, ka iepriekš minētie dokumenti nav nepieciešami (papildus ir iespējams saņemt 5 punktus);

- par vismaz 50% objektu skaita plānotajām būvniecības darbībām (papildus ir iespējams saņemt 3 punktus)

https://likumi.lv/ta/id/287396-noteikumi-par-atkritumu-savaksanas-un-skirosanas-vietam


Specifiskie atbilstības kritēriji

9

3.1. Projekta iesniegumā sniegtā informācija atbilst komercdarbības atbalsta nosacījumiem, kas noteikti MK noteikumos

✓ Obligātais pielikums – 2. pielikums, kas ietver pamatojumu tam, ka atbalsta nepiešķiršanas gadījumā ieguldījums netiks veikts

3.2. Plānoto darbību atbilstība pašvaldības saistošo noteikumu par atkritumu apsaimniekošanu nosacījumiem (atsauce projekta 

iesniegumā uz konkrētiem saistošajiem noteikumiem, vēlams uz konkrētiem punktiem)

3.3. Plānotās darbības atbilst pašvaldības teritorijas plānojumam (atbilstība teritorijas izmantošanas veidam un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, vēlams iekļaut skaidrojumu, atsauci uz konkrētu TIAN sadaļu/punktu)  

3.4. Projekta īstenošanas laikā un vismaz 10 gadus pēc noslēguma maksājuma veikšanas nekustamais īpašums, kurā tiks veiktas 

projektā paredzētās darbības, pieder projekta iesniedzējam, ir tā valdījumā vai turējumā, un īpašuma tiesības ir nostiprinātas 

zemesgrāmatā (ja attiecināms)

3.5. Projektā ir paredzētas darbības, kas veicina horizontālā principa ”Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību

ievērošana” īstenošanu (pievieno vismaz vienu HP “VINPI” darbību un paskaidrojumu, kā darbība tiks piemērota)

3.6. Projekta būvniecības procesa laikā tiks veikti pasākumi trokšņu, putekļu un piesārņojuma emisiju samazināšanai (pievieno 

HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu” darbību un paskaidrojumu)



Specifiskie atbilstības kritēriji

10

3.7. Projektā tiks nodrošināts, ka būvniecības procesa laikā tiks ievērotas prasības par koku ciršanas aizliegumu putnu ligzdošanas 

periodā un nodrošināta esošo koku veselības stāvokļa aizsardzība, tai skaitā nekaitējot koku saknēm (pievieno HP “Nenodarīt 

būtisku kaitējumu” darbību un paskaidrojumu) 

3.8. Projekta ietvaros veicamiem iepirkumiem piemēro MK 2017. gada 20. jūnija noteikumos Nr. 353 “Prasības zaļajam publiskajam 

iepirkumam un to piemērošanas kārtība” iekļautajām grupām noteiktos zaļā publiskā iepirkuma kritērijus (1. pielikumā visos gadījumos 

un 2. pielikumā gadījumos, kur tas attiecināms un iespējams, pievieno HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu” darbību un paskaidrojumu)

3.9. Projektā tiek nodrošināta atbilstība pielāgošanās klimata pārmaiņām aspektiem, izvērtējot klimatiskās ietekmes faktorus un 

veidojot tādu infrastruktūru, kas ir noturīga pret šo faktoru izpausmi (pievieno HP “Klimatdrošināšana” darbību un paskaidrojumu)



11

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 
sistēmas (KPVIS) e-vidē, aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus nepieciešamos 
pielikumus

Projekta iesniegumu iesniegšana

www.projekti.cfla.gov.lv

līdz 15.01.2025. plkst. 23:59

https://projekti.cfla.gov.lv/


12

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)

▪ Informācija, pamācības e-vides lietotāju tiesību iegūšanai, jaunā Līguma forma un tiesību 
veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

▪ KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv

▪ Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

▪ E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Atvese%C4%BCo%C5%A1anas_fonds_(Recovery_and_Resilience_Facility)
https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba
tel:+371%2020003306


13

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)



14

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)



15

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)



16

Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā 
(KPVIS)



Obligātie un papildu pielikumi 

17



Pārstrādājamo atkritumu un iekārtas darbības 
apraksts

18

Atbilstoši atlases nolikuma 2. pielikuma 
formai aprakstā iekļauj:

▪ alternatīvu salīdzinājumu; 

▪ projektā izbūvējamās infrastruktūras apraksts, tai 
skaitā: 

- izbūvējamo konteineru/laukumu detalizēts  apraksts;

- skaidrojums, ka plānots paplašināt pakalpojuma pārklājumu un nodrošināt 
dalītās vākšanas pakalpojuma pieejamību lielākam sabiedrības lokam;

- informācija par kopējo dalīti vākto sadzīves atkritumu apjomu tonnās gadā 
(t/gadā), kam projektā paredzēts rast turpmāku pielietojumu un to pārstrādes 
produkti un materiāli tiks atgriezti saimnieciskā apritē vai atkritumi tiks 
reģenerēti;

- informācija par projekta gatavības pakāpi (būvniecības darbībām);

▪ sabiedrības izglītošanas pasākumu plānu, kurā ietver, 
piemēram, šādus pasākumus:

- informatīvā kampaņa dažādām mērķauditorijām par atkritumu pareizas 
apsaimniekošanas nozīmi;

- izdales materiāli pašvaldību iedzīvotājiem;

- tiešsaistes informatīvie materiāli.

Papildu dokumenti:

▪ atbilstoši regulas Nr. 651/2014 47. panta 7. punktam 
dokumentāri pierādījumi, ka tad, ja atbalsts 
nebūtu piešķirts, ieguldījums netiktu veikts
(piemēram, tirgus nepilnības Latvijā, otrreizēju izejvielu 
pieprasījuma kritums, otrreizēju izejvielu cenu izmaiņas, 
citi projekta iesniedzēja sniegti pierādījumi)

Dokumentāri pierādījumi – piemēram, statistikas datu avoti un to 
analīze, nozares eksperta* izvērtējums.

*Eksperts ir no projekta iesniedzēja neatkarīgs, un spēj sniegt datos balstītu izvērtējumu par 
atkritumu apsaimniekošanas nozari. Ieteicams, ka ekspertam ir atbilstoša izglītība inženierzinātnēs 
vai dabaszinātnēs. Projekta iesniedzējs par eksperta kompetenci var pārliecināties, piemēram, 
ņemot vērā tā pieredzi pēdējo piecu gadu laikā padziļinātas ekspertīzes pētījuma vai izvērtējuma
veikšanā atkritumu apsaimniekošanas jomā, kurā izmantotas kvalitatīvās un kvantitatīvās 
pētījumu metodes. Dalība nozares profesionāļu organizācijās Latvijā var būt kā papildu 
pierādījums, ka izvēlētais eksperts pārzina aktualitātes arī nacionālā līmenī.

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/17190/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/17190/download?attachment


Projekta budžeta pozīcijas

19

Budžeta 

pozīcijas 

kods
Nosaukums Atbalsta 

intensitāte

7. Būvniecības izmaksas

7.1.
Projektēšanas izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 21.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %
100 %

7.2.
Autoruzraudzības izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 21.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %

55 %

7.3.
Būvuzraudzības izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 21.1. apakšpunktam budžeta pozīcijās 7.1., 7.2. un 7.3. noteiktās izmaksas nepārsniedz 10 %

7.4.
Būvdarbu izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 21.2. un 21.3. apakšpunktam

7.4.1. Sadzīves atkritumu dalītās vākšanas punktu būvdarbu izmaksas

7.4.2. Šķiroto atkritumu vākšanas laukumu būvdarbu izmaksas

7.6.

Citas izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 21.2. apakšpunktam, ja nav paredzēti būvdarbi, piemēram, tiek veikta tikai viedo konteineru iegāde, kuru

uzstādīšanai nav nepieciešama būvniecība

10. Informatīvo un publicitātes pasākumu izmaksas

10.1.

Komunikācijas un vizuālās identitātes prasību nodrošināšanas izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 21.4.1. apakšpunktam – attiecināmas, ja nepārsniedz 1 % no projekta kopējām tiešajām attiecināmajām

izmaksām

10.2.

Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumu izmaksas

Atbilstoši MK noteikumu 21.4.2. apakšpunktam - izmaksas, kas nav šo noteikumu 21.4.1. apakšpunktā minētās izmaksas, vismaz 5 %

apmērā no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām
100 %

de minimis

de minimis



Paldies par uzmanību! 

Veiksmi projekta iesnieguma sagatavošanā!

Zane Egle
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas vadītāja vietniece

(tālr. 24248792; e-pasts zane.egle@cfla.gov.lv) 

mailto:madara.sporane@cfla.gov.lv

	1. slaids
	2: Saturs. slaids
	3: Atlases process un laika grafiks. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6: Neprecizējamie kritēriji –  vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1. un 2.3.. slaids
	7: Kvalitātes kritēriji, kuros jāsaņem vismaz 1 punkts (Nr. 4.1., 4.4.). slaids
	8: Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus  (Nr. 4.2., 4.3.). slaids
	9: Specifiskie atbilstības kritēriji. slaids
	10: Specifiskie atbilstības kritēriji. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17: Obligātie un papildu pielikumi . slaids
	18: Pārstrādājamo atkritumu un iekārtas darbības apraksts. slaids
	19: Projekta budžeta pozīcijas. slaids
	20. slaids

